CcODIGO

1101

110101
110102
110103
110104
110105
110106
110107
110108
110109
110110
110111
110112
110198
110199
1102

1103

1201
120199
1202
120299

1301
1302
1303
1304

1305
1399

1401
1402

DESCRIPCION CUENTA

FINANCIERAS

Renta Fija Tipo | a Valor Razonable

Renta Fija Tipo | a Costo Amortizado

Renta Fija Tipo Il a Valor Razonable

Renta Fija Tipo Il a Costo Amortizado

Renta Fija Tipo Il a Valor Razonable

Renta Fija InternaCIONal a Valor Razonable
Renta Fija InternaCIONal a Costo Amortizado
Renta Variable a Valor Razonable . .
ReNta Variable al Costo - \ B "N
Renta V‘aﬁable |nternaCIONal a ValorJR%:zonable
Renta’ Var1ableJ InternaClONal al'Cost

Otras inversiones

Provision fluctuacion de. valoref (crédito)... ~ —
. / i

Detenoro agumulado\dq]mvers\on_sfinanc—i;éras | / )
CAJAYBANCOS PR R S

ACTIVOS FI1JOS

PRIMAS POR COBRAR
PROVISION (CREDITO)

PRIMAS DOCUMENTADAS
PROVISIONES (CREDITO)

PRIMAS POR COBRAR REASEGUROS ACEPTADOS

DEUDORES POR SINIESTROS DE REASEGUROS CEDIDOS

PRIMAS POR COBRAR COASEGUROS ACEPTADOS

DEUDORES POR SINIESTROS DE COASEGUROS CEDIDOS
RECUPERACIONES DE SINIESTROS AVISADOS POR REASEGUROS
CEDIDOS

PROVISIONES (CREDITO)

DEUDAS DEL FISCO
DEUDORES VARIOS

GENERALES

179,251.96
28,246.30
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
151,005.66
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-102,379.33
11,087,625.78

1,642,705.58
-362,400.32
0.00

0.00

0.00
1,018,007.07
0.00
0.00

9,624,692.39
-16,623.73

1,315,944.50
3,175,726.37




140201
140202
140203
140204
140205
140299
1403

DEUDAS DE INTERMEDIARIOS DE SEGUROS
DEUDORES RELACIONADOS

DEUDAS DEL PERSONAL

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

INTERESES POR COBRAR

PROVISION (CREDITO)

DIFERIDOS

20,000.00
0.00
2,307.14
3,941,521.78
0.01
-788,102.56
2,450,329.76

2101

210101
210102
210103
2102

210201
210202
210203
2103

210301
210302

210303
210304
210305
2104

210401
210402
2105

210501
210502
2106

2201
2202
2203
2204

2301
2302
24

2401
2402

RESERVAS DE RIESGO EN CURSO
PRIMAS NO DEVENGADAS

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

RESERVAS DE SEGUROS DE VIDA

RESERVAS MATEMATICAS- VIDA INDIVIDUAL

RESERVAS DE VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES
OTRAS RESERVAS SEGURO DE VIDA AHORRO

RESERVAS PARA OBLIGACIONES DE SINIESTROS PENDIENTES
SINIESTROS LIQUIDADOS POR PAGAR VIDA Y GENERALES
SINIESTROS POR/LIQUIDAR VIDA'Y! GE RALES

RESERVA Y SINIESTROS O OCURRiDOS Y REPORTADOS VIDAY.
GENERALES

SEGUROS VENCIDOS DE VIDA

DIVIDENDOS ACUMULADOS PoﬂZAi DE VIDA)

RESERVAS DESVIACION-DE SINI
RESERVAS CATASTROFICAS
DESVIACION DE SINIESTRALIDAD
RESERVAS DE ESTABILIZACION
PARA RAMOS NUEVOS

PARA RAMOS EXISTENTES
OTRAS RESERVAS

'STRALIDAD Y. CATASTROFIC057

PRIMAS POR PAGAR REASEGUROS CEDIDOS
ACREEDORES POR SINIESTROS REASEGUROS ACEPTADOS
PRIMAS POR PAGAR COASEGUROS CEDIDOS
ACREEDORES POR SINIESTROS COASEGUROS ACEPTADOS

PRIMAS POR PAGAR ASEGURADOS

OTRAS PRIMAS

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES DEL SISTEMA FINANCIERO
CORTO PLAZO

LARGO PLAZO

870,627.15
870,627.15
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,912,604.14
730,701.84
10,160,288.43

21,613.87
0.00

0.00
73,248.53
0.00
73,248.53
367,835.78
0.00
367,835.78
0.00

5,286,575.24
0.00
0.00
0.00

77,486.82
0.00
0.00
0.00
0.00




2501 IMPUESTOS, RETENC/IQ ES Y CONSTRIBUCI

2502 CUENTAS POR PAG/&R AL PERSONAL

2504 INTERESES POR PAGAR OkaGACIONES EN CIRCL\LACION
2590 OTROS PASIVOS POR PAGAR/ =3 | |
259005 PROVEEDORES

259006 PRIMAS ANTICIPA
259008 OTRAS CUENTAS P

PAPELES COMERCIALES EN CIRCULACION A CORTO PLAZO
2602 OBLIGACIONES EN CIRCULACION A LARGO PLAZO

3101 CAPITAL PAGADO
3102 CAPITAL OPERATIVO (SUCURSALES Y COMPANIAS EXTRANJERAS)
3201

3202

3203

3204

3205

3206 RESERVAS APITA
3401 ACUMULAD

340101 UTILIDADES

340102 (PERDIDAS)

3402 DEL EJERCICIO
340201 UTILIDADES

340202 (PERDIDAS)

7101 VALORES EN CUSTODIA
7102 VALORES EN GARANTIA
7190 OTRAS

374,280.89
214,027.00
0.00
7,571,400.55
3,105,973.90
452,316.12
2,915,738.70

0.00

8,028,500.00
0.00

173,983.45
961.69
0.00

0.00

0.00

0.00

-2,890,513.58

0.00

-2,890,513.58

-448,884.66
0.00
-448,884.66

100,624.00

594,919,849.38

0.00




CODIGO DESCRIPCION GENERALES

INGRESO DEVENGADO 6,076,841.22

PRIMA RETENIDA DEVENGADA - 7,008,487.70
51-45-44 PRIMA NETA RETENIDA ; _ 6,615,448.29
51-45-4403  PRIMA NETA EMITIDA ‘ ‘ 6,956,538.57
51 PRIMA EMITIDA ’ . ,‘ 9,642,592.23
[5101  DESEGUROS DIRECTOS: ~  9,642,592.23|
510101 Vida Individual | ' 0.00

510102 Vida Grupo
510103 Seguros generales

0.00
9,642,592.23

510201 En el pais

510202 En el exterior 0.00
5103 DE COASEGUROS ACEPTADOS 0.00
4503 DevoluCIONes de primas de coaseguros aceptados 0.00
4401 EN EL PAIS 0.00
4402 EN EL EXTERIOR 341,090.28

Primas de coaseguros cedidos 0.00

480101 PRIMA NO DEVENGADA = = 742,617.41
480102 RIESGOS NO EXPIRADOS || '\ — <« — 0.00
480103 ESPECIALES PARA REASEGUROS 0.00
570101 PRIMA NO DEVENGADA . _ 1,135,656.82
570102 RIESGOS NO E>(§5Aoosﬂ G U D (‘) C 0.00
570103 ESPECIALES PARA'REASEGUROS I\ - - 0.00

480201 RESERVA MATEMATICA - Vida individual 0.00
480202 VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 0.00
570201 RESERVA MATEMATICA - Vida individual 0.00
570202 VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 0.00

|  AJUSTEDERESERVA CATASTROFICA 0.00|

480401 RESERVAS CATASTROFICAS 0.00
570401 RESERVAS CATASTROFICAS 0.00



480402 DESVIACION DE SINIESTRALIDAD 18,454.28

570402 DESVIACION DE SINIESTRALIDAD 68,051.15
480501 RAMOS NUEVOS 0.00
570501 RAMOS NUEVOS 0.00
480502 RAMO EXISTENTE 14,411.69
570502 RAMO EXISTENTE 13,228.52
4806 PARA OTRAS RESERVAS y N . 0.00
5706 DE OTRAS RESERVAS y A 12,935.62

4601 DE SEGUROS \ 3,326,707.86
4602 DE COASEGUROS \ | 0.00
4603 DE REASEGUROS ACEPTADOS 0.00
4604 GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIES 1,492,094.61
4605 PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS 175,214.79

5301+5302 RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS 2,006,444.01
SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGUROS

2303+5304+5305 ) epTADOS 942,008.99

480301 SINIESTROS POR LIQUIDAR 3,913,497.43

570301 SINIESTROS POR LIQUIDAR 4,664,066.61
RESERVA DE SINIESTROS OCURRI ADOS'V

480302 GENERALES | 75,147.33
RESERVA DE SINI

570302 GENERALES - ‘ 188,632.33

480303 DIVIDENDOS ACUMULADOS POLIZAS DE VIDA 0.00

570303 DIVIDENDOS ACUMULADQS POLIZAS DE VID 0.00
RESULTADO DE INTERMEDIACIO ) -944,604.99

42 (-) 420490  Comisiones pagadas 1,122,547.49

52 (-) 5204 Comisiones recibidas 177,942.50

5401 DE RENTA FIJA 6,152.91
5402 DE RENTA VARIABLE 63,277.66
470205

POR PERDIDAS EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES EN RENTA FIJA 273.35
470206 POR PERDIDAS EN VALOR RAZONABLE DE INVERSIONES EN RENTA

VARIABLE 30,450.00
470207

POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA FIJA 0.00



470208

470209
5502
5602
470203
5601

5204
5501
5503

420490
470101
470102
470103
470104
470201

470301
470302
470303
4705

5603
470202

5605

470204

410113
4704

470401
470402
470403
470404
470405
470490

POR PERDIDAS POR DETERIORO DE INVERSIONES DE RENTA VARIABLE 0.00
POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE 0.00
Intereses de Préstamos sobre polizas de vida 0.00
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS 3,289.04
POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS 2,358.63
POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS 0.00
OTROS INGRESOS Y EGRESOS 521,761.58
INGRESOS 526,491.58
Comisiones por otros conceptos 0.00
Intereses sobre obligaCIONes 0.00
Otras rentas : 0.00

Por deudas o pérdidas recuperadas 526,491.58

Comisiones pagadas - otros 4,615.48

Sobre reservas retenidas por re 0.00
Sobre préstamos recibidos 0.00
Sobre obligaClONes en circulacion 0.00
Sobre los convenios de ahorro de seguro de vida individual 0.00
Por compra venta, sorteo y custodia de valores 114.52
Provision fluctuacion de valores 0.00
Amortizacion gastos establecimiento y reorganizacion 105,351.53
DepreciaCIONes de activos fijos 97,576.16
Para cuentas de dudoso recaudo 728,683.69

DIFERENCIAS DE CAMBIOS 0.00
Por diferencia de cambio ' B B ! N 0.00
Por diferencia de cambio = 0.00

Ingresos por otros conceptos 1,581,349.86
Egresos por otfos conceptos & N ) ( 2,729,863.37
Participacion trabajadores 0.00
CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS 166,373.75
Contribucion Superintendencia de Bancos y Seguros 31,839.41
Impuestos municipales 0.00
Impuesto a la renta 62,933.02
Impuesto a la salida de divisas 31,326.20
Contribucion Fondo de Seguros Privados 34,257.38
Otros impuestos 341.25



